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Data e mbylljet sa Pasqyrave Flnanciare

01.01.2016
31.12.2016

10.03.2017

Nga
Derl

Periudha Kontabel e Pasqyrave Flnanciare

1(nje) Leke
Leke

IndlvldualePasqyra Flnanclare Jane :
Pasqyra Flnanclare Jane te shprehura ne
Pasqyra Flnanciare jane te rumbullakosura n.

Per periudhen e mbyllur
me 31 Dhjetor 2016

( Ne zbatlm Ie Standartit Kombetar te Kontabrfltetlt Hr.2 te Permlresuar dhe
LI9.lltHr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetln dhe Palqyrat Flnanelare )

FINANCIAREPASQYRAT

Sherbime dhe tregetiVeprimtaria Kryesore

2016Data e krijimit

GODINA NR.5,KASHAR, YRSHEK I l1RANE

LAGJIA KATUNDIRE, RRUGAALI PASHE GUCIAAdresa e selise

K71707007Q

ERVIN LUZI - Person fizikEmertlml dhe Forma IIgjore

NIPT -I
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Palqyra e Pozicionit Flnanelar me date 31 Dhjetor 2016

ERVINLUZI· p.,.on flzlk
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DETYRIMET TOTAlE ft'

ekonomlke ku ka Int8resa
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ERVIN LUZI - Person flzlk

Pasqyra e Pozlclonlt Flnanclar me date 31 DhJetor 2016
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Pasqyra e te Ardhurave Gjithipirfshlrise

1

4 T§

. ~•te tjera te ngjashme
ekonomike brenda

3 Interesa . .
t9 ardhurat

nga2

ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemBfTijse (paraqitur
Ie ardhurai ekonomike brenda

1

ERVIN LUZI • Person f1zlk
Pasqyra e Performances per vitln e mbyllur me 31.12.2016

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzlmeve)
(Shpenzimet e shfryt-8zimit tii klasifikuara sipas natyres)
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Interesi
Dividande til

til financiare

e aksioneva tii si kolataral
Pagesa 8huave

a kostova te transaksionlt fidhen me kredite dhe huate
e aksioneve te veta -

Arleetlme emetimi iaksioneve tii sl kolateraf
Hua te 8rle~tuara

•

•Para neto fe arJcetuara
•

..... Moneta... aktivitetlne flnancimlt
nae emeUml1 aks/onaf

emve~imeveret;~-----------------------------------------------------jj--------------:--------~------------------------~I

Arketime a invastlmave Ie
Dividenie Ie ark§tuar

P45,760materiale

•

aktivitetin8 Inv.stlmlt

3,149,920
241,824

="'"

-
NdryshJmet ne alctivet dhe detyrimet 8shfrytezlmlt:

ne te .e arketueshme dhe Ie til'lrR

ne inventarii ••

169,150
latimin mbi fifimin

konsumi dhe
Zhvleresimi I aktivave materiale
Flulcsll monetaN , nJ!ektlvltetet investuese:

9 vilit 3,415,762
aktivltetlneMonetareFluksll

4.512.962

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per perludhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Metoda indirekte)

ERVINLUZI• Parsonfizik
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•Plotesimll te dhenave t!~j pj'(5e duhet ti! b!!het slpas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ~ SKI<2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

a) Informadon I ~rqjithsem

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c)Sh!!nlme te tjera shpjeguese

faqe 1

- Pari",in e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mblvlereslm te qelllrnshem

- parimin e ploteSiseduke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerlse per te mas ndryshuar politi kat emetcdat kontabel

1 Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : 5tndaTtet Kombetare te,Kontabilltetit ne Shqlperl.(SKK2; 49)

3 Bazae pergatltjes se PF: Te drejtat dhe detyrlmet e konstatuara.(SSK I, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat dlesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKI<Ii 37 - 69)

a) NJESlAEKONOMlKERAPORTUSEka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transakslonet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIAe veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e slguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktlvltetlt te saj.

c) KOMPENSIMmidis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe Iejohen nga SKK.

dl KUPTUSHMERIAe pasqyrave Flnandare eshte reallzuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te'ja~tem qe kane njohurl te pergjJt:heshmete

mJaftueshme ne fushen e kontabliitetll

e) MATERIAIlTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Finandare

jane hartuar vetem per zeta materia Ie.

f) BESUSHMERIAper hartimin e pasqyrave Flnanciareeshte e slguruar pasl nuk ka

gablme materia Ieduke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parlmln e paraqitjes me besnlkert

- Partmln e perpareslse se perrnbajl;1esekonomlke mbl formen Ilgjore

!},Informac:ion I phiithshem

I

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kf)tij pjes6 eshte e detyrueshme sipas SKI<2•

Sgarim:

SH Pl EG U ESESHENIMET

ERVIN LUZI - Person fizik
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Shpenzimet

> PiJfIa dire Sigurime shoqerore 316,734 leke

> Llhrda e pare dhe mllterillle tf konsumueshme 10,048,125 leke

> Shpenzlme Iconsum;dhe amottizlml 169,150 leke

> Shpenzfme tii tjera shfryt&lml 15,225 leke faqe2

11,188,627 leke> Te lIrr1hul'lf nga alr.tivitetll shfryt&lmlt

TeArdhurat

leke2.41,824> P;fga ~ punnjesWJ
Pagat per tua paguar ne vitln 2017

leke2,585,946> T4!i t;jera t8PBgueshme
( Detyrime ndaj pronarit)

leke539,005> Detyrime tat/more
(Detyrime per TVSH ne shumen prej 296.970 leke
per Tatimin e Thjeshtuar mbl Fitimln: 146.125 leke dhe
per Tattm Fitim; 95.909 Leke)

leke

3,391,744

24,970

Leke

Leke4,512,962

TiSdrejta ttiark~tueshme

> Kllen~ per tu arlcetullr
( Shumat e faturuara te dlat jane ta paarketuara nga Kllentet)

Detyrlme afatshkurtra:

> Detyrjme per Sigurlme Shoq.Shend.
(Sigurimet per Dhjet:or-2016 r
Ie dlat po paguhen ne lanar Ie vltit 2017 )

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursln e BSH.

171,400171,400.0

Nr Emri iBankes - Monedl'la Nr lIogarlse Viera ne Kursl Viera ne
.. valute fund vltit leke

1BANKA/RFZ/BKT/Credlns/ Lek 1,348,555.5 1 1,348,555

2 BANKAlRFl/BKT/Credlns/ Eur 15.3 135.23 2,070

Totali 1,350,6:15

Aktivet monetare
Banka

!. Shinimet qe shpieqojni zirat e ndryllhem te pasqyrave flnanelare
Aktivet Afatshlwrtra

SHPJEGUESESHENIMET

,



faqe 3

Per Drejtimin e Njesise Ekonomlke
( Ervi

IIOflarltur (/he lNffluar tatim mbllftlmln.

Ervin Lull« D«S9n tfzfk lea gene blznes J VDQeI derl 30.09.2016 dhe lea I/o@riturdhe PIIua, tatim IeWelht1lll: dtrl ae 30.09.2016.

Per pedpdhen 01.10.2D:l.6 - 3:1..12.2D16« IaI ndlYlhuar blzner·Jmadh dhe per tete perfudhe lea

Shenlm:

!; Shenime te tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bllandt per te cllat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bllanclt per te dlat nuk behen rregulllne nuk ka.

Gabime materiaIe te ndodhura ne perludhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perludhes rraportuese dhe qe korlgjlm nuk ka.

639,393• FJtlmll ushtrlmlt
• Shpenzlmete pa zbrft:eshme(Gjoba etj)
• Fitiml para tatimit te Thjeshtuar
• Tatimi mbi Fltimin (15% )

Lake
Leke
Lake
Leke

•Fltlml (HumMa) e vitft flnanclar

••

S HPJ EG U ESE ( vazhdlm )SHENIMET

•
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